ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  ГРАЧЁВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА  СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

П Р И К А З

09 сентября 2019 года                    с.Грачёвка                                        № 289-пр

О проведении региональных исследований
качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций
Грачевского муниципального района
Ставропольского края в 2019/20 учебном году

В целях оценки уровня образовательных достижений обучающихся

общеобразовательных организаций  Грачевского муниципального района

Ставропольского края и организации своевременной работы, направленной

на их коррекцию и в исполнении приказа Министерства образования

Ставропольского края от 04 сентября 2019 года 1335-пр. «О проведении

региональных исследований качества подготовки обучающихся в 2019/20

учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначит муниципальным координатором по проведению

региональных исследований качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций  Грачевского муниципального района

Ставропольского края Пешкову Людмилу Викторовну, эксперта

информационно-методического отдела МКУ «Центр обслуживания отрасли

образования».

2. Пешковой Л.В. совместно с образовательными организациями

организовать проведение региональных исследований качества подготовки

обучающихся согласно графику (приложение).

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных

организаций  Грачевского муниципального района Ставропольского края:

3.1. Оказать содействие отделу образования администрации

Грачевского муниципального района Ставропольского края  в организации и

проведении региональных исследований качества подготовки обучающихся.

3.2. Назначить школьных координаторов по проведению

региональных исследований качества подготовки обучающихся.

3.3. Обеспечить проверку выполнения региональных исследований

качества подготовки обучающихся школьными комиссиями.

3.4. Предоставить муниципальному координатору аналитический

отчет по форме и в сроки, установленные муниципальным координатором.

3.5. Не использовать результаты проведенных исследований в

качестве оценки обучающихся, эффективности работы учителей и

деятельности общеобразовательных организаций.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника отдела образования администрации Грачевского

муниципального района Ставропольского края  Ломакину О.Н.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник отдела образования
администрации Грачёвского
муниципального района
Ставропольского края                                                                  Е.В.Ореховская

Подготовила

специалист отдела образования
администрации Грачёвского
муниципального района
Ставропольского края
                                Л.В.Пешкова

С содержанием приказа ознакомлен:

                                    Ломакина  О.Н.____________ «_____»_______2019г.

                                    Пешкова Л.В.____________ «_____»_______2019г.

Приложение
к приказу отдела образования
администрации Грачевского
муниципального района
Ставропольского края
от 09.09.2019 г. № 289-пр

График

проведения региональных исследований качества подготовки обучающихся в общеобразовательных организациях

Грачевского муниципального района Ставропольского края в 2019/20 учебном году

Дата

проведения
Класс Предмет/направление

Перечень участвующих

образовательных организаций
Форма проведения

10 октября -

20 октября
1

Исследование готовности

первоклассников к

обучению

Обучающиеся 1 классов всех

образовательных организаций,

реализующих программы начального

общего образования Тестирование

обучающихся, анкетирование учителей и

родителей (в режиме онлайн)

Исследование готовности

первоклассников к обучению

Обучающиеся 1 классов всех

образовательных организаций,

реализующих программы начального

общего образования Тестирование

обучающихся, анкетирование учителей и

родителей (в режиме онлайн)

17 сентября 2

Комплексная проверочная

работа по русскому языку,

математике,

окружающему миру

Обучающиеся 2 классов всех

образовательных организаций,

реализующих программы начального

общего образования Региональная

комплексная проверочная работа

Комплексная проверочная работа по

русскому языку, математике,

окружающему миру Обучающиеся 2

классов всех образовательных

организаций, реализующих программы

начального общего образования

Региональная комплексная проверочная

работа

18 сентября 4 Математика

Обучающиеся 4 классов всех

образовательных организаций,

реализующих программы начального

общего образования

Региональная проверочная работа (далее -

РПР)

19 сентября 3

Комплексная проверочная

работа по русскому языку,

математике,

окружающему миру

Обучающиеся 3 классов всех

образовательных организаций,

реализующих программы начального

общего образования

Региональная комплексная проверочная

работа

24 сентября 4 Русский язык

Обучающиеся 4 классов всех

образовательных организаций,

реализующих программы начального

общего образования

РПР

26 сентября 4 Окружающий мир

Окружающий мир Обучающиеся 4

классов всех образовательных

организаций, реализующих программы

начального общего образования РПР

РПР

01 октября 10 История

Обучающиеся 10 классов всех

образовательных организаций,

реализующих программы среднего

общего образования

РПР

03 октября 10 География

Обучающиеся 10 классов всех

образовательных организаций,

реализующих программы среднего

общего образования

РПР

10 октября 10 Химия

Обучающиеся 10 классов всех

образовательных организаций,

реализующих программы среднего

общего образования

РПР

15 октября 10 Биология

Обучающиеся 10 классов всех

образовательных организаций,

реализующих программы среднего

общего образования

РПР

18 октября 10 Иностранный язык Обучающиеся 10 классов всех РПР

образовательных организаций,

реализующих программы среднего

общего образования

23 октября 10 Физика

Обучающиеся 10 классов всех

образовательных организаций,

реализующих программы среднего

общего образования

РПР

25 октября 6 Читательская грамотность

Обучающиеся 6 классов 30%

образовательных организаций,

реализующих программы основного

общего образования (по выборке)

Тестирование и анкетирование

обучающихся, анкетирование учителей

25 октября 6
Математическая

грамотность

Обучающиеся 6 классов 30%

образовательных организаций,

реализующих программы основного

общего образования (по выборке)

Тестирование и анкетирование

обучающихся, анкетирование учителей

25 октября 6
Естественнонаучная

грамотность

Обучающиеся 6 классов 30%

образовательных организаций,

реализующих программы основного

общего образования (по выборке)

Тестирование и анкетирование

обучающихся, анкетирование учителей

25 октября 7 Читательская грамотность

Обучающиеся 7 классов 30%

образовательных организаций,

реализующих программы основного

общего образования (по выборке)

Тестирование и анкетирование

обучающихся, анкетирование учителей

25 октября 7
Математическая

грамотность

Обучающиеся 7 классов 30%

образовательных организаций,

реализующих программы основного

общего образования (по выборке)

Тестирование и анкетирование

обучающихся, анкетирование учителей

25 октября 7
Естественнонаучная

грамотность

Обучающиеся 7 классов 30%

образовательных организаций,

реализующих программы основного

общего образования (по выборке)

Тестирование и анкетирование

обучающихся, анкетирование учителей